
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Ilhéus/Itabuna 

Tel.: Reitoria (073) 680-5001/5002/5003/5015/5017 - FAX: (073) 689-1126  

CEP: 45650-900 - Ilhéus-Bahia-Brasil 

e-mail: reitoria@uesc.br 

 

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 15/2018 
 
 

A Presidente do Conselho Superior de 
Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, no uso de suas atribuições, 
considerando o deliberado na 131ª Reunião Ordinária, realizada no dia 9 
de abril de 2018,  

 

 

 

 

RESOLVE 
 
 
 
 

Art. 1º - Constituir uma Comissão Especial 
para apresentar ao Conselho Pleno, no prazo de 30 (trinta) dias, 
proposições normativas, no âmbito do CONSEPE, para fins de revisão 
das regras concernentes a concurso público docente no âmbito da 
UESC, e designar os conselheiros GEORGE REGO ALBUQUERQUE, 
DANIELA CUSTÓDIO TALORA, JÚLIO ERNESTO BAUMGARTEN, 
ROZILTON SALES RIBEIRO e WILSON BARROS LUIZ, para, sob a 
presidência do primeiro, compor a Comissão. 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na 

data de sua publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 18 de abril de 2018.  
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
PRTESIDENTE 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

